
 

 

 

Město Nymburk 

 
 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Nymburk č.   
8/2020,  

Kterou se stanovuje zákaz spalování suchých 
rostlinných materiálů ve městě Nymburce 

 

 

Evidenční číslo: 

           8/2020 
 

Účinnost od: 
 
 

 

Vypracoval:  Schválil: 

 
Titul, jméno, příjmení, odbor 
Ing. Jiří Konhefr 
Odbor správy městského 
majetku 

  
Zastupitelstvo/rada města 
dne:  16.09.2020 
usnesení č. 68  

Datum a podpis:  Datum a podpis: 
Ing.Tomáš Mach,PhD. 
starosta 
Datum a podpis: 
Mgr.Bořek Černý 
místostarosta 

 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 8/2020,  
kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných materiálů ve městě Nymburce 

 
Obsah: 
Článek 1 Základní ustanovení 

Článek 2 Zákaz spalování suchých rostlinných materiálů 

Článek 3 Závěrečná ustanovení  

Článek 4 Účinnost  

  

 
 
 
 

 

 
Vyvěšeno: 
Datum:  

 
Sejmuto: 
Datum:  

 

 

 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 8/2020,  
kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných materiálů ve městě 

Nymburce 

 
Zastupitelstvo města Nymburka se na svém zasedání dne 16.09.2020 usnesením č.68 usneslo 
vydat na základě § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a v souladu s § 10 



 

 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Základní pojmy 

Pro účely této vyhlášky se rostlinným materiálem rozumí všechny části rostlin od nejnižších 
po nejvyšší rostliny (tj. i dřeviny) v přírodním neupraveném stavu s výjimkou částí dřevin 
včetně přirostlé kůry, které přesahují průměr 3 cm. Zejména se jedná o listí, trávu, jehličí, 
kořeny, stonky, květenství a plody bylin, nepřirostlou kůru.   

 
Čl. 2 

Zákaz spalování suchých rostlinných materiálů 

(1) Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek je 
v otevřených ohništích, zahradních krbech, nebo otevřených grilovacích zařízení 
zakázáno spalovat suché rostlinné materiály dle čl. 1 na celém území města 
Nymburka.  

(2) Nakládání se suchými rostlinnými materiály je upraveno v souladu se zvláštním 
právním předpisem a řídí se obecně závaznou vyhláškou města č. 1/2020 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka.   

 
Čl. 3 

     Závěrečná ustanovení  
(1) Dodržování zvláštních právních předpisů není touto vyhláškou dotčeno 
(2) Porušení této vyhlášky lze postihnout podle zvláštních právních předpisů  
 
 

Čl. 4 
         Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyvěšení na úřední 
desce. 
 
 
 
………………………..       ..……………………….. 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D.          Mgr. Bořek Černý 

starosta        místostarosta 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: …………………………… 
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: ………………………….. 
 
 


